Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011000103

103

Nº 7, sexta-feira, 10 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CONFRESA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 158496

Nº Processo: 23193001129201939.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 15014790000131. Contratado : BELA VISTA - G ES T AO
DE RECURSOS -HUMANOS EIRELI. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços terceirizados de recepcionista com dedicação exclusiva de mão de
obra para atender a demanda do IFMT Campus Confresa. Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Vigência: 06/01/2020 a 06/01/2021. Valor Total: R$38.361,60. Fonte: 8100000000 -
2019NE800312. Data de Assinatura: 05/12/2019.

(SICON - 09/01/2020) 158496-26414-2019NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MATO GROSSO DO SUL
CAMPUS CAMPO GRANDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2019 UASG 158449

Restaram vencedoras deste certame as empresas: R H P COMPUTADORES LTDA,
CNPJ: 06.187.402/0001-23, item 4, valor total R$ 29.549,00; COMERCIAL VANGUARDEIRA
EIRELI, CNPJ: 10.942.831/0001-36, item 2, valor total R$ 10.498,20; ICT COM E R C I O,
IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI, CNPJ: 26.672.935/0001-08, item 3,

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS

CAMPUS OURO PRETO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 158122

Número do Contrato: 00063/2018, subrogado pelaUASG: 158122 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MG.
Nº Processo: 23213003673201930.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 01200714000106. Contratado : D'AUSTRIA
ENGENHARIA E COMERCIO -LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato 63/2018/RER/OPR de
19/12/2019 a 16/02/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 19/12/2019 a
16/02/2020. Valor Total: R$57.732,57. Fonte: 8100000000 - 2019NE800162. Data de
Assinatura: 18/12/2019.

(SICON - 09/01/2020) 158122-26409-2019NE800122

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS
EDITAL Nº 1, DE 9 DE JANEIRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS MONTES CLAROS, DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna publico a abertura
de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de Professor Substituto, por prazo determinado, na forma da Lei no 8.745/1993, conforme abaixo
especificado:

1 - DA AREA / VAGA / CARGA HORARIA SEMANAL / HABILITAÇÃO EXIGIDA

. Area de Atuação No de Vagas Carga Horária Habilitação Exigida

. FÍSICA 01 40h Graduação em Física; ou
Graduação em Física, com Aperfeiçoamento; ou
Graduação em Física, com Especialização; ou
Graduação em Física, com Mestrado; ou
Graduação em Física, com Doutorado.

2. PERÍODO/HORÁRIO/LOCAL DE INSCRIÇÃO:
2.1 Período: 13/01/2020 a 16/01/2020, nos dias uteis.
2.2 Horário: 07h00min as 13h00min
2.3 Local: Serviço de Protocolo do Campus Montes, situado na rua Dois, no 300 - Village do Lago I - Montes Claros (MG)
3. O processo seletivo constara de Prova de Títulos (deverão ser entregues no ato da inscrição), que será realizada no dia 16/01/2020 e Prova de Desempenho Didático, que sera

realizada no dia 21/01/2020, e cujo tema sera sorteado no dia 20/01/2020 as 8h00min.
4. O Edital completo e demais informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://www.ifnmg.edu.br/professor-substituto.

VITOR HUGO ENDLICH FERNANDES

valor total R$ 36.015,00; MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA, CNPJ:
33.629.177/0001-00, item 1, valor total R$ 80.326,20.

CARLOS GRACINDO PEREIRA LANDIVAR
Pregoeiro

CAMPUS PIRAPORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019 - UASG 158440

Nº Processo: 23395001802201964.
PREGÃO SRP Nº 69/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 34073854000110. Contratado : LENDARIO COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS-ELETRICOS EIRELI. Objeto: Fornecimento e Instalação de Aparelhos de
Ar Condicionado conforme especificações e q uantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo ao Edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 20/12/2019 a
20/12/2020. Valor Total: R$19.833,20. Fonte: 8142261010 - 2019NE800326. Data de
Assinatura: 20/12/2019.

(SICON - 09/01/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARÁ

CAMPUS CASTANHAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019 - UASG 158308

Nº Processo: 23051007353201878.
PREGÃO SISPP Nº 16/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 07652413000108. Contratado : MASTERPONTO
EQUIPAMENTOS E -SISTEMAS EIRELI. Objeto: Aquisição de Sistema de Controle de Acesso
com Catraca Eletrônica, Software, com instalação e treinamento inclusos. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.078/1990 "Código de Defesa do
Consumidor" . Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2020. Valor Total: R$80.861,00. Fonte:
100000000 - 2019NE800536 Fonte: 100000000 - 2019NE800537 Fonte: 100000000 -
2019NE800538 Fonte: 100000000 - 2019NE800549. Data de Assinatura: 16/12/2019.

(SICON - 09/01/2020) 158308-26416-2019NE800044

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158009

Número do Contrato: 30/2016.
Nº Processo: 23411006819201632.
PREGÃO SISPP Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado :
CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze)
meses a partir de 17/02/2020, conforme Cláusula Quinta do referido contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10.520/2002. Vigência: 17/02/2020 a
17/02/2021. Valor Total: R$20.521,74. Fonte: 8100000000 - 2019NE800016.
Data de Assinatura: 03/01/2020.

(SICON - 09/01/2020) 158402-26432-2019NE800001

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 8/2018
Nº Processo: 23411000096201805. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA -
CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND. CNPJ Contratado: 28860614000162. Contratado :
RUMO CONSTRUCOES E GERENCIAMENTO -EIRELI. Objeto: Rescisão Unilateral
Fundamento Legal: Cláusula Décima Sexta do Contrato,Art.58,II,Art.77 Art.78,I,II e
III,Art.79,I da Lei 8666/93 e Ar. 31 da IN 03/2018 Data de Rescisão: 05/12/2019 .

(SICON - 09/01/2020) 154671-26432-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

CAMPUS BELO JARDIM
R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 1, de 08/01/2020, publicado no D.O.U. de 09/01/2020, Seção
3, página 70, que prorroga, por mais 1 (um) ano o prazo de validade do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº.
13/2018-CAMPUS BELO JARDIM, publicado no D.O.U. de 26/11/2018, homologado pelo
Edital nº 14/2019-CAMPUS BELO JARDIM de 11/01/2019, publicado no D.O.U. de
14/01/2019, seção 3, página 67, onde se lê: "a contar de 14/01/2019", leia-se: " a
contar de 14/01/2020".

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
EDITAL Nº 1, DE 9 DE JANEIRO DE 2020

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em
conformidade com a Lei nº. 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U. de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeado através da Portaria nº 180/2018-DG, de
28/08/2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o
disposto no Artigo 37, Inciso IX da Constituição Federal, dos preceitos específicos da
Lei nº. 8.745, de 09/12/1993 - D.O.U. de 10/12/1993 -, e suas alterações posteriores,
o disposto no Artigo 7º, Inciso II, do Decreto nº. 7.312, de 22/09/2010 - D.O.U. de
23/09/2010 - e no Decreto nº. 6.944/2009, resolve:

Prorrogar, por mais 1 (um) ano, a contar de 12/01/2020, o prazo de
validade do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, de
que trata o Edital nº. 17/2018- CAMPUS Vitória, publicado no D.O.U. de 12.12.2018,
homologado pelo Edital nº 01/2019-CAMPUS Vitória de 09.01.2019, publicado no
D.O.U. de 11/01/2019, Seção 3, página 8.

RENATO LEMOS DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-10T00:43:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial